А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 марта 2013 года  №  32
Об утверждении Плана мероприятий

Администрации Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области по реализации

в 2013 году основных положений Послания

Президента РФ Федеральному собранию РФ

    В целях реализации на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области в 2013 году основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации:

1. Утвердить План мероприятий Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по реализации в 2013 году основных положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию (приложение);

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                          А.С.Свинцов

Приложение

к Постановлению администрации

Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 07.03.2013 г. № 32
План мероприятий
Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

по реализации в 2013 году основных положений
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	Задача, определенная в Послании Президента РФ
	Содержание мероприятия по решению задачи
	Срок исполнения (месяц, квартал)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемый результат выполнения мероприятия

	«Россия должна быть суверенной и влиятельной страной. Мы должны не просто уверенно развиваться, но и сохранить свою национальную и духовную идентичность, не растерять себя как нация. Быть и оставаться Россией.

….Именно в гражданской ответственности, в патриотизме вижу консолидирующую базу нашей политики…»

	1. Проведение мероприятий, посвященных празднованию:
Дня Победы

80-летию НС ГЭС

80-летию начала эксплуатации НС шлюза

80-летию Свирского рыбоводного завода

50-летию Свирьстройской основной общеобразовательной школы

	в течение года

	Васильева Н.Г.,
руководители предприятий и учреждений

	Повышение и воспитание чувства патриотизма и гордости за свою малую Родину.
Развитие тесных связей между предприятиями и учреждениями, расположенными на территории поселения.

	«Ответственность за страну формируется не лозунгами и призывами, а когда люди видят, что власть прозрачна, доступна и сама «вкалывает» во имя страны, города, региона, посёлка и каждого гражданина, учитывает общественное мнение…»
	1.Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления поселения в СМИ, на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения
2. Проведение публичных слушаний в поселении

	в течение года
в течение года

	Администрация
поселения
Администрация поселения
	Доступность социально- значимой информации для широких слоёв населения, каждого жителя
Принятие решений

	«Важнейшее направление – развитие физической культуры и спорта…»
	1. Проведение спортивных мероприятий.

2.Обустройство территории многофункциональной спортивной площадки и стадиона на ул. Парковая

3.Участие в проекте «Ладожская инициатива» в целях обустройства зоны отдыха у озера Мунгала
	в течение года
в течение года

май-июнь

	Смирнова С.А.
Администрация поселения

Администрация поселения,

Кочкарев А.П.
	Формирование среди молодёжи здорового образа жизни.
Популяризация физкультуры и спорта среди населения

300.0 т.руб.

Появление в г.п. Свирьстрой зоны отдыха у озера Мунгала

	«Особые слова благодарности бойцам поисковых отрядов, которые восстанавливают для страны и для родных имена героев, с почётом предают земле останки павших солдат Великой Отечественной, ухаживают за воинскими мемориалами»
	 Совместная работа с поисковым отрядом «Свирь» по перезахоронению вновь найденных останков погибших воинов
	май-сентябрь

	Васильева Н.Г.,
Смирнова С.А.,
поисковый отряд «Свирь»

	Сохранение и повышение национального сознания, чувства патриотизма среди граждан, в том числе молодого поколения

	«…определяющее значение приобретают вопросы… культуры…»
	Выполнение мероприятий Программы МКУ «Свирьстройский центр культуры и досуга» на 2013 год
	в течение года

	Администрация поселения,
Смирнова С.А.,
учреждения, организации,

жители поселения

	Рост участия населения в культурной жизни, праздничных мероприятиях, фестивалях, конкурсах.
Формирование положительного имиджа г.п. Свирьстрой, как фактора способствующего социальной активности жителей.